Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Покровская средняя общеобразовательная школа

Омского муниципального района Омской области»

ПРИКАЗ

          12.09.2024 г.                                                                                                      № 384

с. Покровка

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с 11, 17, 18, 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678, распоряжением Министерства образования Омской области от

27.08.2024 г. № Р-24-2107 «Об организации и  проведении Всероссийской  олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комнатову Светлану Викторовну, и.о. заместителя директора по УВР,

назначить школьным координатором школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

2. Создать школьный  оргкомитет всероссийской олимпиады школьников в

следующем составе:

Председатель: Комнатова С.В. – и.о.заместителя директора по УВР;

Члены оргкомитета: Ленёва М.А. – руководитель ШМО естественно-

математического цикла;

                                                      Ваньшова Г.В. – руководитель ШМО начальных классов;

                                                       Исакова Г.В. – руководитель ШМО учителей

гуманитарного цикла;

3. Комнатовой Светлане Викторовне:

3.1. В срок до 25.09.2024 года проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

3.2. В срок до 25.09.2024 года обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся о согласии на обработку персональных данных

несовершеннолетнего ребёнка-участника школьного, муниципального, регионального

этапов всероссийской олимпиады школьников и о размещение сведений о ребёнке в

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных

информационных ресурсах.

3.3. Организовать и провести школьный этап олимпиады школьников в

установленные приказом Комитета по образованию АОМР сроки с 26.09.24 по 27.10.24

года.  (приложение № 1)

3.4. Организовать получение и тиражирование олимпиадных заданий в день

проведения олимпиады  по общеобразовательному предмету.

3.5. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ обучающихся

в день проведения олимпиады по общеобразовательному предмету.

3.6. Организовать и провести Школьный этап олимпиады школьников по 6-ти

общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, математика,

физика, химия с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на платформе «Сириус.Курсы».

3.7. В срок до 28.10.24 года обеспечить заполнение электронной базы данных о

результатах участников школьного этапа на информационном портале

http://olimp.obr55.ru/.

3.8. В срок до 01.11.234 года предоставить в оргкомитет в соответствии с

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады:

3.8.1. Протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому

образовательному предмету и информацию о призерах и победителях.

3.8.2. Отчет о проведении школьного этапа олимпиады.

3.8.3. Заявления родителей (законных представителей) обучающихся, принявших

участие в школьном этапе олимпиады.

3.8. Обеспечить публикацию информации о проведении и результатах школьного

этапа олимпиады на официальном сайте общеобразовательного учреждения в сети

«Интернет».

3.9. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады

поощрительными грамотами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                Е.А.Квашина

http://olimp.obr55.ru/

Приложение №1

к приказу МБОУ «Покровская СОШ»

от 12.09.2024 г. № 384

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Наименование

предмета олимпиады

Сроки

проведения

Класс Место

проведения,

№ кабинета

1 Астрономия 26.09.2024 10-11 №4

2 Право 27.09.2024 9-11 №3

3 Русский язык 30.09.2024 4-11 №4

4 Английский язык 01.10.2024 5-11 №10

5 История 02.10.2024 5-11 №3

6 Физика 03.10.2024 7-11 №4

7 Литература 04.10.2024 5-11 №4

8 География 07.10.2024 5-11 №3

9 Обществознание 08.10.2024 6-11 №3

10 Биология 10.10.2024 -

11.10.2024

5-11 №2

11 Химия 14.10.2024 8-11 №2

12 Экономика 15.10.2024 5-11 №2

13 Основы безопасности и

защиты Родины
16.10.2024

5-11 №3

14
Математика

17.10.2024-

18.10.2024

4-11 №2

15 Искусство 21.10.24 5-11 №9

16 Физическая культура 23.10.2024 5-11 спортзал,№9

17 Информатика  24.10.2024 5-11 №2

18 Труд (технология) 25.10.2024 5-11 №9

19 Экология 29.10.2024 5-11 №11

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"
	Я являюсь автором этого документа